

Odpowiedzi:

„Odczynniki serologiczne do badań grupy krwi – do Laboratorium Szpitala”

1. Zapytanie do formularz asortymentowo-cenowego, poz. 1

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania w poz. 1, konserwowanych krwinek wzorcowych do układu ABO, bez krwinek A2?

Wykonawca informuje, że jeśli Zamawiający wymagałby zaoferowania konserwowanych krwinek wzorcowych do układu ABO z krwinkami A2, wówczas producent oferuje opakowania 4x4ml.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zaoferowania konserwowanych krwinek wzorcowych do układu ABO z krwinkami A2.

2. Zapytanie do formularza asortymentowo-cenowego, poz. 3

Proszę o wskazanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania standaryzowanych krwinek wzorcowych O Rh+ opłaszczonych przeciwciałami anty D, stężonych czy gotowych do użycia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania standaryzowanych krwinek wzorcowych ORh+ opłaszczonych przeciwciałami antyD, stężonych.

3. Zapytanie do formularza asortymentowo-cenowego, poz. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na surowicę antyglobulinową poliwalentną w opakowaniu 1x5 ml, w ilości 2 opakowań.

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że producent nie oferuje surowicy w opakowaniu 2x2ml. Jedynie odczynnik anty-IgG oferowany jest w opakowaniach 2x2ml.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na surowicę antyglobulinową poliwalentną w opakowaniu 1x5ml, w ilości 2 opakowań.

4. Zapytanie do formularza asortymentowo-cenowego, poz. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy w opakowaniu 1x10 ml, przy zmniejszeniu liczby opakowań do 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie surowicy w opakowaniu 1x10ml, przy zmniejszeniu liczby opakowań do 1.

5. Zapytanie do formularza asortymentowo-cenowego, poz. 5-10

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający używając słów seria 1 i seria 2 miał na myśli różne klony odczynnika?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający używając słów seria 1 i seria 2 miał na myśli różne klony odczynnika

6. Zapytanie do formularza asortymentowo-cenowego, poz. 10

Czy Zamawiający dopuści inny klon odczynnika (P3X61) z poz.10 anty-D niż RUM, ale o tych samych parametrach (również nie wykrywa kat. D VI), zgodny z pozostałymi wymaganiami Zamawiającego?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający pozostaje przy swoich zapisach.

7. Zapytanie do projektu umowy

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Jest to niezbędna informacja dla Wykonawcy, aby mógł rzetelnie wycenić ofertę.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 353¹ kodeksu cywilnego, treść lub cel stosunku zobowiązaniowego nie może sprzeciwiać się właściwości tego stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Czynniki te uznaje się za powszechne granice swobody umów, które nie jako wyznaczają zakres kompetencji stron do swobodnego kształtowania wiążącego je stosunku prawnego. Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać Wykonawcę przed nieograniczonym zmniejszeniem świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego wykonywania, co przekłada się niewątpliwie na możliwości oszacowania przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia oferty i zabezpieczenia jego interesów. Zapis taki ma na celu ochronę Wykonawcy przed ewentualnymi stratami wynikającymi z konieczności zabezpieczenia kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji, gdy faktyczny zakres świadczenia ulegnie drastycznemu zmniejszeniu. Brak wskazania przez Zamawiającego poziomu realizacji umowy, prowadzi do sytuacji, w której Wykonawca pomimo zabezpieczenia realizacji umowy (pracowników, towaru innych), może nie być zobowiązany do jej realizacji, ponosząc przy tym znaczne straty. Oczywiście Zamawiający może nie wskazywać poziomu realizacji umowy, będzie to prowadziło nie jako do uprzywilejowania jego pozycji i wpłynie na wycenę oferty. Warto dodać, że Zamawiający zgodnie z ustawą o finansach publicznych zobowiązany jest do racjonalnego wydatkowania środków publicznych, w związku z tym powinien podejmować działania mające na celu uzyskiwanie najlepszych efektów z danych nakładów. W związku z tym, Zamawiający powinien tak układać stosunki z Wykonawcą, aby uzyskać ofertę z jak najniższą ceną, w przy spełnieniu innych wskazanych przez niego wymogów.

Odpowiedź:

Zamawiający NIE może zagwarantować realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80%.

8. Zapytanie do projektu umowy, §3 ust. 3

Wykonawca wnosi o modyfikację terminu realizacji zamówienia z 2 na 4 dni robocze od dnia złożenia zamówienia. Zaproponowany przez Zamawiającego termin jest zbyt krótki. Nie uwzględnia systemu pracy Wykonawcy jako dostawcy zgodnie z Kodeksem pracy, a także zakazu ruchu ciężarówek przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego w dni wolne, w pewnych okresach kalendarzowych.

Zamawiający ustalając właściwy termin, powinien uwzględnić czas na zapakowanie zamówienia, odebranie przesyłki przez kuriera oraz dostawę paczki do Zamawiającego, który udostępnia możliwość dostarczenia przesyłki w godzinach od 9-14.00. W związku z tym Wykonawca sugeruje przedłużenie terminu, na dostarczenie wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę realizacji zamówienia z 2 na 4 dni robocze od dnia złożenia zamówienia.

9. Zapytanie do projektu umowy, §3 ust. 3

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw, w szczególności dotyczącego krwinek wzorcowych i zestawu próbek kontrolnych, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego zamówienia?

Uzasadnienie: Krwinki i zestawy próbek kontrolnych produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców podobnie jak odczynniki. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem, że przejdą

pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający zgadza się na harmonogram dostaw, ale jednocześnie zastrzega sobie możliwość zamówień poza harmonogramem (który dotyczy krwinek wzorcowych i zestawu próbek kontrolnych).

10. Zapytanie do projektu umowy, §3 ust. 7

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia, poprzez zmianę terminu, w jakim Wykonawca jest zobowiązany do uzupełnianie zaistniałych braków ilościowych – w ciągu 4 dni roboczych.

Zaproponowany przez Zamawiającego termin jest zbyt krótki. Nie uwzględnia systemu pracy Wykonawcy jako dostawcy zgodnie z Kodeksem pracy, a także zakazu ruchu ciężarówek przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego w dni wolne, w pewnych okresach kalendarzowych. Zamawiający ustalając właściwy termin, powinien uwzględnić czas na zapakowanie zamówienia, odebranie przesyłki przez kuriera oraz dostawę paczki do Zamawiającego, który udostępnia możliwość dostarczenia przesyłki w godzinach od 9-14.00. W związku z tym Wykonawca sugeruje przedłużenie terminu, na dostarczenie wyrobu.

Odpowiedź:

Brak zgody- Zamawiający pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

11. Prosimy określenie ile dostaw w ciągu roku planuje Zamawiający, pozwoli to Wykonawcy na doszacowanie oferty. Czy Zamawiający potwierdza 12 dostaw w roku?

Odpowiedź:

Tak, z zastrzeżeniem możliwości dodatkowych dostaw w razie potrzeby.